

## Drillcon AB (publ)

### Delårsrapport januari-mars 2011

- Nettoomsättningen uppgick till 80 297 tkr (67 749)
- Rörelseresultat EBITDA var 8 677 tkr (4 388)
- Resultat efter skatt 3 592 tkr (421)
- Resultatet per aktie 0.08 kr (0.01 kr)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 14 208 tkr (10 824)
- Styrelsen föreslår en utdelning för 2010 på 0,07 kr/aktie (0,03 kr/aktie)
- Fortsatt hög efterfrågan

#### Nyckeltal koncernen

	Jan-mar 2011	Jan-mar 2010	Helår 2010
Nettoomsättning (tkr)	80 297	67 749	292 357
Rörelseresultat EBITDA (tkr)	8 677	4 388	32 402
Rörelsemarginal EBITDA	10,8%	6,5%	11,1%
Resultat efter skatt (tkr)	3 592	421	11 974
Likvida medel (tkr)	30 636	20 288	20 281
Soliditet	53 %	54 %	56 %

#### VD-kommentar:

- Första kvartalet präglades av hög beläggning och efterfrågan på både kärnborrning och raiseborrning.
- Raiseborrning och kärnborrning under jord har visat god lönsamhet.
- Resultatet är det bästa för ett första kvartal hittills. Detta trots att vissa projekt ovan jord har haft låg produktivitet på grund av svåra vinterförhållanden.
- Utsikterna för resten av året är goda med fortsatt höga metallpriser och god efterfrågan på Drillcons tjänster.

Under första kvartalet erhöles ett antal stora och viktiga kontrakt:

- Kärnborrning ovan jord i Bergslagen åt Boliden för 2011
- Kärnborrning under jord i Garpenberg åt Boliden för 2011 och 2012
- Raiseborrning i Kittilä Finland åt Agnico Eagle

#### Allmänt om Drillcon-gruppen

Drillcon AB (publ) utför kärnborrning, raiseborrning och geoservice för gruv- och anläggningsindustrin på den europeiska marknaden. Största delen av borrning utförs till gruvindustrin.

## Rörelsesegment - fördelade på det land där bolagen har sitt säte

<b>Nettoomsättning</b>			
	<b>jan-mar</b>	<b>jan-mar</b>	<b>jan-dec</b>
tkr	<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>2010</b>
Sverige	27 592	19 262	91 298
Finland	27 005	31 154	113 608
Portugal	22 040	17 333	81 683
Norge	3 660	0	5 768
<b>Summa</b>	<b>80 297</b>	<b>67 749</b>	<b>292 357</b>

<b>Rörelseresultat (EBITDA)</b>			
	<b>jan-mar</b>	<b>jan-mar</b>	<b>jan-dec</b>
tkr	<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>2010</b>
Sverige	3 107	925	8 625
Finland	1 054	1 712	8 969
Portugal	4 532	1 751	14 808
Norge	-16	0	0
<b>Summa</b>	<b>8 677</b>	<b>4 388</b>	<b>32 402</b>

<b>Tillgångar</b>			
	<b>jan-mar</b>	<b>jan-mar</b>	<b>jan-dec</b>
tkr	<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>2010</b>
Sverige	80 421	59 382	67 025
Finland	66 269	73 244	64 088
Portugal	49 116	47 612	49 469
Norge	4 557	0	3 206
<b>Summa</b>	<b>200 363</b>	<b>180 237</b>	<b>183 788</b>

### Investeringar

Nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar inklusive finansiell leasing och justering för kursförändringar, uppgick till 8 271 tkr (4 123 tkr) under året. De viktigaste investeringarna har varit:

- rör till raiseborrning
- ett antal transportfordon
- mätinstrument för borrhål

<b>Nettoinvesteringar</b>			
	<b>jan-mar</b>	<b>jan-mar</b>	<b>jan-dec</b>
tkr	<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>2010</b>
Sverige	6 790	3 627	5 577
Finland	913	613	2786
Portugal	568	-117	3 654
Norge	0	0	0
<b>Summa</b>	<b>8 271</b>	<b>4 123</b>	<b>12 017</b>

## **Drillcon Core AB**

Nettoomsättningen ökade med 43 % till 27 592 tkr (19 262), EBITDA ökade till 3 107 tkr (925). Vid periodens utgång var 17 maskiner i drift, med ett snitt under perioden på 16 (12). Produktionen, räknat i bormeter (bm) kärnbörning, ökade med 13 % till 31 889bm (28 161bm).

Boringsuppdrag har utförts under jord åt Boliden i Garpenberg, LKAB i Malmberget, Zinkgruvan Mining samt i Norge åt Norcem AS. Ovan jord har borrningar utförts åt Boliden i Bergslagen samt i Norge åt Norcem AS. Inom anläggnings- och geoteknik har uppdrag utförts åt Lemminkäinen i Ramsele, WSP i Stockholm och SKB i Oskarshamn. I Zinkgruvan har raisebörning samt DTH-börning utförts med underentreprenör.

Under perioden erhöles ett nytt kontrakt med Boliden på börning under jord i Garpenberg för 2011 och 2012 samt för fältprospektering i Bergslagen under 2011.

## **Suomen Malmi Oy (Smoy)**

Nettoomsättningen minskade med -13 % till 27 005 tkr (31 154) (-5 % i €) medan EBITDA minskade med 48 % till 1 054 tkr (1 712). Resultatet har påverkats dels av låg produktivitet under främst februari på grund av en ovanligt kall period i Lappland och dels av höga materialinköp inför nya projekt. En klar förbättring av produktivitet och lönsamhet noterades under mars.

Under perioden var i snitt 18 (19) bormaskiner i drift och det borrades 26 700 bm kärnbörning (30 200 bm) -12 % och 700 bm hammarbörning (1 800 bm). Omsättningen för geologiska och geofysiska tjänster var på en låg nivå under jan-feb och minskade till 2 590tkr -33 % (-28 % i €) (3 830 tkr) för perioden.

De viktigaste pågående projekten inom geoteknik är fortsatt borr- och geofysikprojekten åt Posiva i Olkiluoto.

De största boringsprojekten ovan jord i Finland har utförts åt Anglo American, Gold Fields Artic Platinum och Northland Resources samt under och ovan jord åt Inmet i Pyhäsalmi. Boringsuppdrag har även genomförts i Tyskland och Polen.

## **Drillcon Iberia SA**

Nettoomsättningen ökade med 27 % till 22 040 tkr (17 333), EBITDA ökade till 4 532 tkr (1 751).

### Kärnbörning

Sex till sju kärnbormaskiner har varit i drift och volymen kärnbörning minskade med 13 % till 6 738 bm (7 782 bm) under perioden. Under motsvarande period föregående år pågick borningar åt ALMINA i Aljustrelgruvan med fem maskiner. Borrningarna åt ALMINA avslutades under andra kvartalet 2010. Detta balanseras av en ökning av borningarna under jord i Somincor (Lundin Mining) där fyra maskiner har varit sysselsatta. Tre maskiner har utfört borningar för fältprospektering under perioden.

### Raisebörning

Under perioden ökade mängden färdiga schakt med 10 % till 1 168 m (1 061 m) medan volymen pilothål ökade med 72 % till 2 183 m (1 276) m.

Utöver borningar i Portugal åt Somincor (Lundin Mining) med tre till fyra maskiner har borningar utförts åt Chelopech Mines i Bulgarien, Rana Gruber i Norge och Zinkgruvan Mining i Sverige. I slutet på perioden påbörjades ett projekt åt Agnico Eagle Finland i Kittilä.

### Joint-Venture

Det gemensamma JV-bolaget med Deilmann-Haniel Shaft Sinking GmbH (D-H&DI ACE) har under perioden fortsatt med renovering av ventilationsschakt i Somincor (Lundin Mining). Arbetet är planerat att fortsätta under hela 2011.

## **Drillcon Norway AS**

Nettoomsättningen uppgick till 3 660 tkr (0 tkr) och EBITDA till -16 tkr (0 tkr).

Under perioden har kärnborrning utförts ovan och under jord för Norcem A/S. Raiseborrningsprojektet i Rana Gruvor avslutades under perioden. Verksamheten är fortfarande begränsad och samtliga projekt utförs av andra Drillcon-bolag på uppdrag av Drillcon Norway AS.

## **Risk- och osäkerhetsfaktorer**

Det finns ett antal risker som kan påverka Drillcon koncernens verksamhet och resultat. Någon förändring av vad Drillcon har angivit i årsredovisningen för 2010 har inte förekommit. Se under information om risker och osäkerhetsfaktorer (sid 14) i årsredovisningen Drillcon AB.

## **Marknad och utsikter**

### Kärnborrning

Metallpriserna sjönk något under perioden men ligger fortfarande på höga nivåer. Detta gör att bolaget bedömer att efterfrågan på Drillcons tjänster fortsätter att vara hög och utsikterna för resten av 2011 som goda. Höga metallpriser är en grundförutsättning för hög efterfrågan på kärnborrning inom gruv- och prospekteringsindustrin.

Samtliga bolag har noterat att mängden förfrågningar och erhållna order är på en hög nivå. Dessa tydliga signaler tyder på att tillgången på ledig borrhningskapacitet börjar bli begränsad. På sikt bör detta leda till högre priser.

### Raiseborrning

Marknaden för raiseborrning fortsätter att vara god och Drillcon har etablerat en stark position på marknaden. Inför resten av 2011 är större delen av kapaciteten redan kontrakterad via kontrakt med Somincor och Zinkgruvan (Lundin Mining), Chelopech Mining i Bulgarien samt Agnico Eagle i Finland. och ett antal mindre uppdrag i Portugal och Spanien. För att möta den ökade efterfrågan har bolaget för avsikt att öka kapaciteten via investeringar och inhyrd kapacitet.

### Geoservice

Efterfrågan på geologisk och geofysiska tjänster för anläggningsindustrin ser ut att vara något lägre än tidigare år beroende på att de flesta infrastrukturprojekt i Finland har gått från projekteringsfas till byggfas. Inom gruv- och prospekteringsindustrin räknar vi med oförändrad försäljning.

## **Aktien**

Drillcons aktie handlas på First North Premier\*. First North är en alternativ marknadsplats som drivs av NASDAQ OMX Stockholm AB. Bolag vars aktier handlas på First North är inte skyldiga att följa samma regler som bolag på huvudlistan. Bolagen följer ett mindre omfattande regelverk anpassat till företrädesvis mindre bolag och tillväxtbolag. En placering i ett bolag vars aktier handlas på First North kan därför vara mer riskfylld än en placering i ett börsnoterat bolag.

\* Företag noterade vid First North Premier åtar sig att följa de striktare regler avseende informationsgivning och redovisning som gäller på NASDAQ OMX Stockholm AB.

Kortnamn för aktien är DRIL. En handelspost omfattar i dagsläget 1 aktie. Aktiekurs och orderdjup kan följas på bland annat [www.nasdaqomxnordic.com/firstnorth](http://www.nasdaqomxnordic.com/firstnorth).

Alla bolag vars aktier handlas på First North har en Certified Adviser som övervakar att bolaget lever upp till First Norths regelverk. Drillcon har Remium som Certified Adviser.

### **Kommande rapportdatum**

Årsstämman äger rum den 10 maj 2011 i Nora  
Den 19 augusti delårsrapport januari-juni 2011  
Den 31 oktober delårsrapport januari-september 2011  
Den 20 februari 2012 bokslutskommuniké 2011

Nora den 6 maj

Mikael Berglund  
VD Drillcon AB

Rapporten har ej varit föremål för särskild granskning av företagets revisorer.

Upplysningar lämnas av Mikael Berglund, VD, 0587-828 24.  
Drillcon AB (publ) Industrivägen 2, 713 91 Nora  
Telefon 0587-82820. Hemsida [www.drillcon.se](http://www.drillcon.se). Organisationsnummer: 556356-3880

**Certified Adviser på NASDAQ OMX First North** Remium AB Kungsgatan 12-14 SE-111 35 Stockholm  
Tel: 08 454 32 00

## Resultaträkning och rapport över totalresultat

### Resultaträkning

<b>Koncernen</b> tkr	jan-mar 2011	jan-mar 2010	jan-dec 2010
<b>Nettoomsättning</b>	80 297	67 749	292 357
Övriga rörelseintäkter	459	292	2 326
	80 756	68 041	294 683
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter	-19 636	-11 973	-54 792
Övriga externa kostnader	-17 041	-17 745	-69 366
Personalkostnader	-35 402	-33 935	-138 123
	-72 079	-63 653	-262 281
<b>Resultat före avskrivningar</b>	<b>8 677</b>	<b>4 388</b>	<b>32 402</b>
Avskrivningar	-3 590	-3 742	-15 206
	-3 590	-3 742	-15 206
<b>Rörelseresultat</b>	<b>5 087</b>	<b>646</b>	<b>17 196</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	36	43	157
Räntekostnader och liknande resultatposter	-153	-92	-504
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>4 970</b>	<b>597</b>	<b>16 849</b>
Skatt på periodens resultat	-1 378	-176	-4 875
<b>Periodens resultat</b>	<b>3 592</b>	<b>421</b>	<b>11 974</b>
<b>Periodens resultat hänförlig till:</b>			
Moderbolagets aktieägare	3 592	421	11 974
<b>Resultat per aktie, räknat på resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare under perioden</b> (uttryckt i kr per aktie)			
<b>Resultat per aktie före och efter utspädning</b>	0,08	0,01	0,27
<b>Rapport över totalresultat</b>			
<b>Koncernen</b> tkr	jan-mar 2011	jan-mar 2010	jan-dec 2010
<b>Periodens resultat</b>	3 592	421	11 974
<b>Övrigt totalresultat</b>			
Omräkningsdifferenser hänförliga till omräkning av utländska verksamheter	-425	-3 724	-8 669
<b>Totalresultat för perioden</b>	<b>3 167</b>	<b>-3 303</b>	<b>3 305</b>
<b>Periodens totalresultat hänförlig till moderbolagets aktieägare</b>	3 167	-3 303	3 305

## Rapport över finansiell ställning

<b>Koncernen</b>			
tkr	2011-03-31	2010-03-31	2010-12-31
<b>Tillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Goodwill	344	344	344
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	1 631	1 682	1 644
Maskiner och inventarier	65 973	68 213	61 551
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>67 948</b>	<b>70 239</b>	<b>63 539</b>
<i>Omsättningstillgångar</i>			
Varulager	29 087	29 163	29 808
Kundfordringar	65 614	55 291	67 054
Övriga fordringar	2 453	2 991	948
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	4 625	2 266	2 158
Likvida medel	30 636	20 288	20 281
<b>Summa Omsättningstillgångar</b>	<b>132 415</b>	<b>109 998</b>	<b>120 249</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>200 363</b>	<b>180 237</b>	<b>183 788</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>			
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital (43 800 000 aktier)	1 752	1 752	1 752
Övrigt tillskjutet kapital	89 790	89 790	89 790
Reserver	-3 007	2 363	-2 582
Balanserade vinstmedel	17 193	3 362	13 601
<b>Summa eget kapital</b>	<b>105 728</b>	<b>97 267</b>	<b>102 561</b>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Uppskjuten skatteskuld	8 687	8 931	8 743
Övriga långfristiga räntebärande skulder	16 569	14 977	11 853
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>25 256</b>	<b>23 908</b>	<b>20 596</b>
<i>Kortfristiga skulder*</i>			
Räntebärande skulder till kreditinstitut	5 598	6 625	4 945
Leverantörsskulder	18 103	13 750	16 124
Övriga kortfristiga skulder	12 620	11 780	18 593
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	33 058	26 907	20 969
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>69 379</b>	<b>59 062</b>	<b>60 631</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>200 363</b>	<b>180 237</b>	<b>183 788</b>

\* Beviljad, ej utnyttjad, checkräkningskredit uppgår till 5 000 TSEK i Sverige och totalt 700 TEUR för Portugal och Finland

## Rapport över kassaflöden

<b>Koncernen</b> tkr	jan-mar 2011	jan-mar 2010	jan-dec 2010
<b>Löpande verksamheten</b>			
Reslutat före avskrivningar	8 677	4 388	32 402
Övriga ej likviditetspåverkande poster	-100	0	248
Erhållen ränta	36	43	157
Betald ränta	-153	-92	-504
Betald inkomstskatt	-448	65	-4 329
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>	<b>8 012</b>	<b>4 404</b>	<b>27 974</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapital</b>			
Rörelsefordringar (ökning - / minskning +)	-3 338	-3 983	-16 787
Varulager (ökning - / minskning +)	577	-463	-2 729
Rörelseskulder (ökning + / minskning -)	8 957	10 865	16 733
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>14 208</b>	<b>10 824</b>	<b>25 191</b>
<b>Investeringsverksamhet</b>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-8 271	-2 926	-10 529
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	100	0	875
<b>Kassaflöde från investeringsverksamhet</b>	<b>-8 171</b>	<b>-2 926</b>	<b>-9 654</b>
<b>Finansieringsverksamhet</b>			
Utdelning till moderföretagets aktieägare	0	0	-1 314
Ökning av finansiella skulder	6 000	0	3 339
Minskning av finansiella skulder	-1 615	-386	-9 250
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamhet</b>	<b>4 385</b>	<b>-386</b>	<b>-7 225</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>10 422</b>	<b>7 512</b>	<b>8 312</b>
<b>Likvida medel vid periodens början</b>	<b>20 281</b>	<b>13 050</b>	<b>13 050</b>
Kursdifferens i likvida medel	-67	-275	-1 081
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>30 636</b>	<b>20 288</b>	<b>20 281</b>



## Rapport över förändring i eget kapital

### Koncernen

tkr	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Omräkning av utländska verksamheter	Balanserade vinstmedel	Summa eget kapital
<b>Förändring i eget kapital jan-mar 2010</b>					
<b>Ingående balans 2010-01-01</b>	<b>1 752</b>	<b>89 790</b>	<b>6 087</b>	<b>2 941</b>	<b>100 570</b>
Årets totalresultat			-3 724	421	-3 303
<b>Utgående balans 2010-03-31</b>	<b>1 752</b>	<b>89 790</b>	<b>2 363</b>	<b>3 362</b>	<b>97 267</b>
<b>Förändring i eget kapital jan-dec 2010</b>					
<b>Ingående balans 2010-01-01</b>	<b>1 752</b>	<b>89 790</b>	<b>6 087</b>	<b>2 941</b>	<b>100 570</b>
Utdelning	-	-		-1 314	-1 314
Årets totalresultat			-8 669	11 974	3 305
<b>Utgående balans 2010-12-31</b>	<b>1 752</b>	<b>89 790</b>	<b>-2 582</b>	<b>13 601</b>	<b>102 561</b>
<b>Förändring i eget kapital jan-mar 2011</b>					
<b>Ingående balans 2011-01-01</b>	<b>1 752</b>	<b>89 790</b>	<b>-2 582</b>	<b>13 601</b>	<b>102 561</b>
Årets totalresultat			-425	3 592	3 167
<b>Utgående balans 2011-03-31</b>	<b>1 752</b>	<b>89 790</b>	<b>-3 007</b>	<b>17 193</b>	<b>105 728</b>

### Nyckeltal koncernen

tkr om inget annat anges	jan-mar 2011	jan-mar 2010	jan-dec 2010
Nettoomsättning	80 297	67 749	292 357
Rörelseresultat, EBITDA	8 677	4 388	32 402
Rörelseresultat, EBIT	5 087	646	17 196
Resultat efter skatt	3 592	421	11 974
Rörelsemarginal, EBITDA, %	10,8	6,5	11,1
Rörelsemarginal, EBIT, %	6,3	0,9	5,9
Vinstmarginal, EBT, %	6,2	1,0	5,8
Antal aktier, 1000-tal	43 800	43 800	43 800
Resultat per aktie i Kr	0,08	0,01	0,27
Eget kapital per aktie i Kr	2,4	2,2	2,3
Eget kapital	105 728	97 267	102 561
Avkastning eget kapital för perioden, %	3,5	0,4	11,9
Avkastning på totalt kapital för perioden, %	2,6	0,4	9,3
Kassaflöde från den löpande verksamheten	14 208	10 824	25 191
Soliditet, %	53	54	56
Skuldsättningsgrad, ggr	0,21	0,22	0,16
Kassalikviditet, ggr	1,49	1,37	1,49
Balanslikviditet, ggr	1,91	1,86	1,98
Resultat före skatt per anställd i Kr	17 376	2 212	58 914

## Redovisningsprinciper

Koncernredovisningen för första kvartalet 2011 har, i likhet med årsbokslutet för 2010, upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) såsom de har antagits av EU, och den svenska årsredovisningslagen. Moderbolagets redovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapportering RFR 2, Redovisning för juridiska personer.

Denna kvartalsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34 och RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner. Termen "IFRS" i detta dokument innefattar tillämpningen av såväl IAS och IFRS som tolkningar av dessa standarder vilka publicerats av IASB:s Standards Interpretation Committee (SIC) och International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC).

Koncernen använder sig av samma redovisningsprinciper såsom de har beskrivits i årsredovisningen för 2010 med följande undantag på grund av nya eller omarbetade standarder, tolkningar och förbättringar som antagits av EU och som tillämpas från och med 1 januari 2011. Endast de förändringar som har haft effekt på koncernen omfattas av redogörelsen.

Nyheter eller ändringar som blir tillämpliga från och med räkenskapsår efter 2011 och framåt planeras inte att förtidstillämpas. I den mån förväntade effekter på de finansiella rapporterna av tillämpningen av nedanstående nya eller ändrade standarder och tolkningsuttalanden inte beskrivs nedan, har Drillcon ännu inte gjort en bedömning av dess effekter.

Ändrad IAS 24, Upplysningar om närstående innebär ändringar i närståendedefinitionen vilket medför att några speciella relationer tillkommer till närståendekategorin, medan några andra försvinner. IAS 24 Tillämpas från och med räkenskapsår som påbörjas den 1 januari 2011.

Utöver IAS 24, Upplysningar om närstående, ändrad, tillkommer ändringar i IAS 32 Finansiella instrument: Klassificering avseende klassificering av nyemissioner samt IFRIC 19 Utsläckning av finansiella skulder med egetkapitalinstrument.